
  

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 

   СЕЛЬСОВЕТА 
 

 

  

 

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19 апреля 2018 г.              с. Подсопки                 № 15-п 

 

О проведении месячника  

по санитарной очистке и благоустройству  

территории Подсопочного сельсовета 

 

 В связи с необходимостью проведения массовой весенней уборки, улучшения 

санитарного состояния и повышения уровня благоустройства объектов и территории 

Подсопочного сельсовета, подготовкой к празднованию Праздника Весны и Труда, Дня 

Победы, в рамках проведения Всероссийского экологического субботника «Зеленая Весна 

– 2018», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Провести с 23 апреля по 22 мая 2018 года месячник по санитарной очистке и 

благоустройству территории Подсопочного сельсовета. 

2. В рамках месячника по благоустройству провести субботники и ликвидировать 

максимальное количество мелких несанкционированных свалок. 

3. Утвердить план мероприятий по выполнению комплекса работ по санитарной 

очистке и благоустройству в рамках проведения  месячника согласно приложению. 

4. Провести необходимую разъяснительную работу среди жителей Подсопочного 

сельсовета, коллективов учреждений, предприятий, расположенных на территории 

сельсовета, по участию в проведении месячника. 

5. Привлечь к работам на субботниках жителей сельсовета, коллективы 

учреждений, организаций, предприятий, расположенных на территории Подсопочного 

сельсовета. 

6. При проведении субботников в рамках месячника рекомендуется выполнение 

следующих мероприятий: 

- уборка скверов, посадка деревьев и кустарников, приведение в порядок газонов, 

устройство цветников; 

- уборка приусадебных и дворовых территорий, ремонт палисадов, детских 

площадок, обрезка деревьев; 

- приведение в порядок территорий и зданий школ, детского сада, ФАПа, 

администрации Подсопочного сельсовета, сельских клубов, включая уборку территорий, 

вывозку мусора, ремонт и окраску ограждений, посадку цветов; 

 

ГАЗЕТА 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  

БЕСПЛАТНО              

№ 7 

26 апреля 

2018 года 



- приведение в порядок предприятий потребительского рынка и услуг, а также 

прилегающих к ним территорий; 

- приведение в порядок территорий и зданий сельскохозяйственных предприятий. 

7. Организовать своевременный вывоз мусора и отходов. Сжигание мусора и 

разведение костров запрещается. 

8. Организовать широкое привлечение общественных организаций к активному 

участию в месячнике на территории Подсопочного сельсовета. 

9. Контроль по выполнению настоящего постановления оставляю за собой. 

10. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

опубликованию в газете «Ведомости органов местного самоуправления Подсопочного 

сельсовета».  

 

Глава администрации       Е.В. Пирогова 

   

 

ПРОТОКОЛ 

публичных слушаний 

20 апреля 2018 г.                                      с. Подсопки                                            № 1 

 

 В соответствии с утвержденным Положением о публичных слушаниях в  МО 

«Подсопочного сельсовета» в роли председательствующего выступает глава сельсовета 

Пирогова Е.В. 

 Секретарь – заместитель главы администрации Н.В.Федорова 

 Присутствовало: 12 человек, в том числе  5  депутатов сельского Совета. 

 Председательствующий огласил регламент работы. 

 Регламент принят единогласно. 

 На обсуждение вынесен один вопрос: 

 1. Об утверждении годового отчета по исполнению бюджета за 2017 год. 

Председательствующий на публичных слушаниях пояснил, что по результатам 

проведенного обсуждения необходимо разработать и принять резолюцию. 

 

1.СЛУШАЛИ: 

 Лопатину Антонину Вениаминовну – главного бухгалтера администрации, которая  

предложила проект решения «Об утверждении годового отчета по исполнению бюджета 

за 2017 год» с пояснениями исполнения  сметы по доходам в сумме 7057,9 тыс. руб. и 

расходам в сумме 7070,7 тыс. руб., профицита бюджета в сумме 12,8 тыс. руб. Так же ей 

было зачитано заключение контрольного органа районного Совета депутатов по внешней 

проверке годового отчета сельсовета, в котором отмечено, что нарушений и не целевого 

использования бюджетных средств не установлено.  

 После выступления докладчика СЛУШАЛИ: 

 Федорова А.И. – предложил принять резолюцию, в которой рекомендовать 

сельскому Совету депутатов принять за основу проект Решения «Об утверждении 

годового отчета по исполнению бюджета за 2017 год». 

 

 Проведено голосование по утверждению резолюции.  

 Резолюция принята единогласно. 

 
Председательствующий      Е.В.Пирогова 

 

Секретарь        Н.В.Федорова 

 

 



КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

 

26 апреля 2018 года                                          с. Подсопки                                         № 38-5/87 

 

«Об утверждении отчѐта об  

исполнении сельского бюджета  за  2017 год» 

 

 В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 

52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Положения о бюджетного 

процесса в Подсопочном  сельсовете, утвержденном Решением Подсопочного сельского 

Совета депутатов от 14.11.2013 № 35-4/108, сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчѐт об исполнении сельского бюджета  за 2017 год по доходам в 

сумме 7057,9 тыс. руб. и расходов в 7070,7 сумме тыс. руб. Утвердить дефицит сельского 

бюджета за 2017 год в с размере 12,8 тысяч рублей согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

2. Учесть в составе расходов сельского бюджета субсидии и субвенции  районного  

бюджета, согласно приложению №  5  к  настоящему решению. 

3. Утвердить исполнение доходов сельского бюджета за 2017 год по кодам  

администраторов поступлений в бюджет, группам, подгруппам, статьям и подстатьям, 

элементам, подвидам и кодам операций сектора государственного управления бюджетов 

РФ согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

4. Утвердить отчѐт об  исполнении сельского бюджета за 2017 год по разделам,  

подразделам  классификации расходов бюджетов РФ согласно приложению № 3 к 

настоящему решению. 

5. Утвердить отчѐт об  исполнении сельского бюджета согласно  ведомственной 

структуре  расходов сельского бюджета за 2017 год в разрезе разделов, подразделов, 

целевых статей и видов расходов  классификации расходов бюджетов РФ согласно 

приложению № 4 к настоящему решению.  

6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного сельсовет 

 

 

 Председатель Совета депутатов                                    Глава Подсопочного сельсовета 

 

________________А.И. Федоров                                           ________________Е.В. Пирогова 

 

                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

                                                  к решению сельского  

Совета депутатов 

№ 38-5/87 от 26.04.2018  

   

Источники финансирования дефицита, профицита сельского бюджета за 2017 год 

                                                                                                                                         

в 

тыс.руб.                          

Код источника 

 финансирования 

Наименование показателя Первона-

чальный 

план 

Уточнѐ

нный  

 план 

Исполне

но 

1 2 3 4 5 

000 90 00 00 00 00 0000 000 Источники финансирования 

дефицита бюджета – всего 

0 32,8 12,8 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 

на счетах по учету средств 

бюджета 

0 32,8 12,8 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 

-5080,9 -7237,6 -7057,9 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 

-5080,9 -7237,6 -7057,9 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

-5080,9 -7237,6 -7057,9 

000 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

-5080,9 -7237,6 -7057,9 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 

5080,9 7270,4 7070,7 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 

5080,9 7270,4 7070,7 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

5080,9 7270,4 7070,7 

000 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

поселений 

5080,9 7270,4 7070,7 

 

                                                                                    



         

                                                                                                                                                                                                     Приложение № 2 

                                                                                                                                                                                                         к решению сельского  

                                                                                                                                                                                                    Совета депутатов 

№ 38-5/87 от 26.04.2018  

                                                                                                                                                                                                   

Доходы  сельского бюджета за 2017 год                                                                     
 

 

 од бюджетной классификации Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов 

экономической классификации 

Утвержд. 

бюджетная 

роспись 

доходов  

Бюджетная 

роспись 

доходов 

с учетом 

изменений 

Поступлен

ие 

доходов 

местного 

бюджета 

за 2017 г. 

к
о
д

  
ад

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р
а 

К
о
д

 г
р
у
п

п
ы

 

К
о
д

 п
о
д

гр
у
п

п
ы

 

К
о
д

 с
та

ть
и

 

К
о
д

 п
о
д

ст
ат

ьи
 

К
о
д

 э
л

ем
ен

та
 

К
о
д

 п
р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о
д

п
р
о
гр

ам
м

ы
) 

К
о
д

 э
к
о
н

о
м

и
ч
ес

к
о
й

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

Ц
ел

ь
 

 

000 1 00 00 000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1655,2 1539,4 1359,7 

182 1 01 00 00 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

345,0 796,0 872,6 

182 1 01 02 000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 345,0 796,0 872,6 

182 1 01 02 010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц  

с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов,  в 

отношении которых исчисление 

и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового Кодекса 

345,0 465,6 542,2 



Российской Федерации 

182 1 01 02 030 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц 

с доходов, полученных 

физическими лицами  в 

соответствии со ст. 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

0,0 330,4 330,4 

100 1 03 00 000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ 

(РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

79,7 79,7 71,2 

100 1 03 02 000 01 0000 110  Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской 

Федерации 

79,7 79,7 71,2 

100 1 03 02 230 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на 

дизельное топливо, подлежащие 

распределению между 

бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

31,8 31,8 29,3 

100 1 03 02 240 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на 

моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

0,4 0,4 0,2 



Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

100 1 03 02 250 01 0000 110  Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

54,3 54,3 47,4 

100 1 03 02 260 01 0000 100  Доходы от уплаты акцизов на 

прямогонный бензин, 

подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 

установленных 

дифференцированных 

нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

-6,8 -6,8 -5,7 

182 1 05 00 000 00 0000 000  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 

70,0 10,5 94,2 

182 1 05 03 010 01 0000 110  Единый сельскохозяйственный 

налог 

70,0 10,5 94,2 

182 1 06 00 000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1150,0 641,8 498,7 

182 1 06 01 000 00 0000 110  Налог на имущество  

физических лиц 

50,0 72,7 72,7 



182 1 06 01 030 10 0000 110  Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений   

 

50,0 72,7 72,7 

182 1 06 06 000 00 0000 110  Земельный налог  1100,0 569,1 426,0 

182 1 06 06 030 00 0000 110  Земельный налог , взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии  с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 НКРФ  

240,0 5,2 137,9 

182 1 06 06 033 10 0000 110  Земельный налог , взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии  с подпунктом 1 

пункта 1 статьи  394 НКРФ  и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений  

240,0 

 

5,2 137,9 

182 1 06 06 040 00 0000 110  Земельный налог,  взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии  с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 НКРФ  

860,0 563,9 563,9 

182 1 06 06 043 10 0000 110  Земельный налог , взимаемый по 

ставкам, установленным в 

соответствии  с подпунктом 2 

пункта 1 статьи 394 НКРФ  и 

применяемым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в границах 

поселений  

860,0 563,9 563,9 

787 1 08 00 000 00 0000 000  ГОСУДАРСТВЕННАЯ 5,0 5,5 5,5 



ПОШЛИНА 

787 1 08 04 000 01 0000 110  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых 

консульскими учреждениями 

РФ) 

 

4,0 5,5 5,5 

787 1 08 04 020 01 0000 110  Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными лицами 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченными в 

соответствии с 

законодательными актами РФ на 

совершение нотариальных 

действий   

 

4,0 5,5 5,5 

787 1 08 07 000 01 0000 110  Государственная пошлина за 

государственную регистрацию, а 

также за совершение прочих 

юридически значимых действий 

1,0 0,0 0,0 

787 1 08 07 170 01 0000 110  Государственная пошлина за 

выдачу специального 

разрешения на движение по 

автомобильным дорогам 

транспортных средств, 

осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов 

1,0 0,0 0,0 

787 1 08 07 175 01 0000 110  Государственная пошлина за 

выдачу органом местного 

самоуправления поселения 

1,0 0,0 0,0 



специального разрешения на 

движение по автомобильным 

дорогам транспортных средств, 

осуществляющих перевозки 

опасных, тяжеловесных и (или) 

крупногабаритных грузов, 

зачисляемая в бюджеты 

поселений 

784 1 11 00 000 00 0000 000  ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

 

5,5 5,9 5,9 

784 1 11 05 030 00 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

государственной власти, органов 

местного самоуправления, 

государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений) 

 

5,5 5,9 5,9 

784 1 11 05 035 10 0000 120  Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений 

и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

5,5 5,9 5,9 



автономных учреждений) 

 

787 

 

2 

 

00 

 

00 

 

000 

 

00 

 

0000 

 

000 

 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

 

3425,7 5698,2 5698,2 

 

787 

 

 

2 

 

 

02 

 

 

00 

 

 

000 

 

 

00 

 

 

0000 

 

 

000 

 

 

 

 

 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

3425,7 5698,2 5698,2 

787 

 

 

2 

 

 

02 

 

 

01 

 

 

000 

 

 

00 

 

 

0000 

 

 

151 

 

 

 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 

 

1996,2 1996,2 1996,2 

787 

 

2 02 01 001 00 0000 151  Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

 

1996,2 1996,2 1996,2 

787 

 

2 02 01 001 10 0000 151  Дотации бюджетам поселений на 

выравнивание бюджетной 

обеспеченности  

1996,2 1996,2 1996,2 

787 2 02 01 001 10 2711 151  Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда 

финансовой поддержки (ФФП) 

1632,1 1632,1 1632,1 

787 2 02 01 001 10 7601 151  Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда 

финансовой поддержки (в части 

расчета и предоставления 

дотаций поселениям в 

соответствии со ст. 137 БК РФ) 

364,1 364,1 364,1 



787 2 02 30 000 00 0000 151  Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований  

 

76,7 78,1 78,1 

787 2 02 35 118 00 0000 151  Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

76,7 78,1 78,1 

787 2 02 35 118 10 0000 151  Субвенции бюджетам поселений 

на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

76,7 78,1 78,1 

787 2 02 40 014 10 0002 151  Межбюджетные трансферты  

передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на 

осуществление части 

полномочий  по решению 

вопросов  местного значения  в 

соответствии с заключенными 

соглашениями в области 

градостроительной деятельности   

0,00 1,5 1,5 

787 2 02 40 000 00 0000 151  Иные межбюджетные 

трансферты 

 

1352,8 3622,4 3622,4 

 

787 

 

2 

 

02 

 

49 

 

999 

 

00 

 

0000 

 

151 

 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые  

бюджетам  

 

1352,8 3622,4 3622,4 



 

787 

 

 

2 

 

02 

 

49 

 

999 

 

10 

 

2711 

 

151 

 Прочие межбюджетные 

трансферты на поддержку мер 

по  обеспечению 

сбалансированности бюджетов 

поселений  

1350,2 1606,8 1606,8 

787 2 02 04 999 10 7514 151  Межбюджетные трансферты 

поселениям на реализацию 

Закона края от 23 апреля 2009 

года № 8-3170 «О наделении 

органов местного 

самоуправления муниципальных 

образований края 

государственными 

полномочиями по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий» 

2,6 2,6 2,6 

787 2 02 49 999 10 7641 151  Иные межбюджетные  

трансферты на осуществление 

расходов , направленных  

нареализацию  мероприятий по 

поддержке местных инициатив 

на 2017 год 

0,00 684,3 684,3 

787 2 02 49 999 10 1046 151  Межбюджетные трансферты  на 

повышение размеров оплаты 

труда основного и 

административно-

управленческого персонала 

учреждений культуры, 

подведомственных 

муниципальным органам 

управления в области культуры, 

по министерству культуры 

Красноярского края в рамках  

непрограммных расходов 

0,00 2,5 2,5 



отдельных органов 

исполнительной власти 

787 2 02 49 999 10 7741 151  Иные межбюджетные  

трансферты для реализации 

проектов по благоустройству 

территории поселений, 

городских округов в рамках 

подпрограммы « Поддержка 

муниципальных проектов и 

мероприятий  по 

благоустройству территории» 

муниципальной программы « 

Содействие развитию местного 

самоуправления» 

0,00 249,7 249,7 

787 2 02 49 999 10 7412 151  Межбюджетные трансферты  на 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

0,00 18,1 18,1 

787 2 02 49 999 10 7508 151  Межбюджетные трансферты  на 

осуществление дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

за счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

подпрограммы « Комплексное 

благоустройство и  содержание 

дорог на территории 

Подсопочного сельсовета»  

0,00 209,6 209,6 



муниципальной программы « 

Благоустройство и содержание 

дорог территории Подсопочного 

сельсовета 2017 и плановый 

период 2018-2019 

787 2 02 49 999 10 7509 151  Межбюджетные трансферты, 

передаваемые  бюджетам 

поселений на капитальный 

ремонт и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения за счет 

средств дорожного фонда 

Красноярского края   

0,00 824,4 824,4 

787 2 07 05 030 10 0000 180  Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты  

сельских поселении 

0,00 24,4 24,4 

  

Итого: 

5080,9 7237,6 7057,9 

 

 

 

 



16 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Приложение № 3 

к решению сельского 

 Совета депутатов 

№ 38-5/87 от 26.04.2018  

                                                                                                            

Распределение расходов сельского  бюджета по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 2018 год 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

                                                                                                                                                                                                       

в тыс.руб. 

 

Разд

ел 

подр

азде

л 

Первона

чальный 

план 

Уточнѐнн

ый план 
Исполнен

о 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 
2 

3 4 
5 

1 0100 2474,2 2567,9 2530,1 

Общегосударственные вопросы 0102 584,3 584,5 584,5 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 0104 

1886,3 1967,2 1930,4 

Резервный фонд 0111 1,0 1,0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 0113 2,6 2,6 15,2 

Национальная оборона 0200 76,7 78,1 78,1 

Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 0203 76,7 78,1 78,1 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 

0300 12,3 31,3 31,3 

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного техногенного характера , 

гражданская оборона 

0309 12,3 

 

31,3 31,3 

Национальная экономика 0400 103,7 1168,1 1126,5 

Водное хозяйство 0406 24,0 44,0 44,0 

 Дорожное хозяйство ( дорожные фонды) 0409 79,7 1124,1 1082,5 

Жилищно – комунальное хозяйство 0500 262,0 512,0 392,3 

Жилищное хозяйство 0503 262,0 512,0 392,3 

Культура  и кинонематография 0800 2147,0 2908,0 2907,4  

Культура 0801 2147,0 2908,0 2907,4 

Социальная политика 1000 5,0 5,0 5,0 

Другие вопросы  в области социальной политики 1006 5,0 5,0 5,0 

ИТОГО РАСХОДОВ  5080,9 7270,4 7070,7 

 

 

 
Приложение № 4 

к решению сельского 

Совета депутатов 

№ 38-5/87 от 26.04.2018  

  

в тыс.руб. 

 
 
 

 
 

 



17 

 

 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Утвержденная 

бюджетная 

роспись на 2017 

год 

Бюджетнная 

роспись с 

учетом 

изменений на 

2017 год 

Исполнено за 

2017 год 

4 5 6 7 8 9 

      5080,9 7270,4 7070,7 

0100     2474,2 2567,9 2530,1 

0102     584,3 584,5 584,5 

0102 9100000000   584,3 584,5 584,5 

0102 9110000000   584,3 584,5 584,5 

0102 9110091010   584,3 584,5 584,5 

0102 9110091010 100 584,3 584,5 584,5 

0102 9110091010 120 584,3 584,5 584,5 

0104     1886,3 1967,2 1930,4 

0104 9100000000   1886,3 1967,2 1930,4 

0104 9110000000   1881,3 1960,2 1923,4 

0104 9110091020   1881,3 1960,2 1923,4 

0104 9110091020 100 1495,5 1510,4 1485,7 

0104 9110091020 120 1495,5 1510,4 1485,7 

0104 9110091020 200 383,4 447,0 434,9 

0104 9110091020 240 383,4 447,0 434,9 

0104 9110091020 800 2,4 2,8 2,8 

0104 9110091020 850 2,4 2,8 2,8 

0104 9120000000   5,0 7,0 7,0 

0104 9120091520   0,00 1,5 1,5 

0104 9120091520 500 0,00 1,5 1,5 

0104 9120091520 540 0,00 1,5 1,5 

0104 9120091530   2,0 2,0 2,0 

0104 9120091530 500 2,0 2,0 2,0 

0104 9120091530 540 2,0 2,0 2,0 

0104 9120091540   3,0 3,0 3,0 

0104 9120091540 500 3,0 3,0 3,0 

0104 9120091540 540 3,0 3,0 3,0 

0104 9120091550   0,00 0,5 0,5 

0104 9120091550 500 0,00 0,5 0,5 

0104 9120091550 540 0,00 0,5 0,5 

0111     1,0 1,0 0,00 

0111 910000000   1,0 1,0 0,00 

0111 9110099120   1,0 1,0 0,00 

0111 9110099120 800 1,0 1,0 0,00 

0111 9110099120 870 1,0 1,0 0,00 

0113     2,6 15,2 15,2 

0113 9100000000   2,6 15,2 15,2 

0113 9110000000   0,00 12,6 12,6 

0113 9110099150   0,00 12,6 12,6 

0113 9110099150 200 0,00 12,6 12,6 

0113 9110099150 240 0,00 12,6 12,6 



18 

 

0113 9130000000   2,6 2,6 2,6 

0113 9130075140   2,6 2,6 2,6 

0113 9130075140 200 2,6 2,6 2,6 

0113 9130075140 240 2,6 2,6 2,6 

0200     76,7 78,1 78,1 

0203     76,7 78,1 78,1 

0203 9100000000   76,7 78,1 78,1 

0203 9130000000   76,7 78,1 78,1 

0203 9130051180   76,7 78,1 78,1 

0203 9130051180 100 64,8 59,9 59,9 

0203 9130051180 120 64,8 59,9 59,9 

0203 9130051180 200 11,9 18,2 18,2 

0203 9130051180 240 11,9 18,2 18,2 

0300     12,3 31,3 31,3 

0309     12,3 31,3 31,3 

0309 0200000000   12,3 12,3 12,3 

0309 0210000000   12,3 12,3 12,3 

0309 0210096510   12,3 12,3 12,3 

0309 0210096510 200 12,3 12,3 12,3 

0309 0210096510 240 12,3 12,3 12,3 

0309 02100S4120   0,00 0,9 0,9 

0309 02100S4120 200 0,00 0,9 0,9 

0309 02100S4120 240 0,00 0,9 0,9 

0309 02300000000   0,00 18,1 18,1 

0309 0230074120   0,00 18,1 18,1 

0309 0230074120 200 0,00 18,1 18,1 

0309 0230074120 240 0,0 18,1 18,1 

0400     103,7 1168,1 1126,5 

0406     24,0 44,0 44,0 

0406 0200000000   24,0 24,0 24,0 

0406 0210000000   24,0 24,0 24,0 

0406 0210099210   24,0 24,0 24,0 

0406 0210099210 200 24,0 24,0 24,0 

0406 0210099210 240 24,0 24,0 24,0 

0406 0210099210 800 0,00 20,0 20,0 

0406 0210099210 850 0,00 20,0 20,0 

0409     79,7 1124,1 1082,5 

0409 0200000000   79,7 1124,1 1082,5 

0409 0210000000   79,7 1124,1 1082,5 

0409 0210075080   0,00 209,6 209,6 

0409 0210075080 200 0,00 209,6 209,6 

0409 0210075080 240 0,00 209,6 209,6 

0409 0210075090   0,00 824,4 824,4 

0409 0210075090 200 0,00 824,4 824,4 

0409 0210075090 240 0,00 824,4 824,4 

0409 0210094310   79,7 79,7 38,1 



19 

 

0409 0210094310 200 79,7 79,7 38,1 

0409 0210094310 240 79,7 79,7 38,1 

0409 02100S5080   0,00 2,1 2,1 

0409 02100S5080 200 0,00 2,1 2,1 

0409 02100S5080 240 0,00 2,1 2,1 

0409 02100S5090   0,00 8,3 8,3 

0409 02100S5090 500 0,00 8,3 8,3 

0409 02100S5090 540 0,00 8,3 8,3 

0500     262,0 512,0 392,3 

0503     262,0 512,0 392,3 

0503 0200000000   262,0 512,0 392,3 

0503 0210000000   262,0 512,0 392,3 

0503 0210077410   0,00 249,7 249,7 

0503 0210077410 200 0,00 249,7 249,7 

0503 0210077410 240 0,00 249,7 249,7 

0503 02100S7410   0,00 0,3 0,3 

0503 02100S7410 200 0,00 0,3 0,3 

0503 02100S7410 240 0,00 0,3 0,3 

0503 0210096010   262,0 262,0 142,3 

0503 0210096010 200 262,0 262,0 142,3 

0503 0210096010 240 262,0 262,0 142,3 

0800     2147,0 2908,0 2907,4 

0801     2147,0 2908,0 2907,4 

0801 0100000000   2147,0 2908,0 2907,4 

0801 0110000000   2147,0 2908,0 2907,4 

0801 0110093010   755,0 815,8 815,3 

0801 0110093010 200 755,0 815,8 815,3 

0801 0110093010 240 755,0 815,8 815,3 

0801 0110093010 500 0,00 386,9 386,9 

0801 0110093010 540 0,00 386,9 386,9 

0801 0110093010 600 987,0 492,8 492,8 

0801 0110093010 610 987,0 492,8 492,8 

0801 0110093030   405,0 405,0 405,0 

0801 0110093030 500 405,0 405,0 405,0 

0801 0110093030 540 405,0 405,0 405,0 

0801 0110010460   0,00 2,5 2,5 

0801 0110010460 600 0,00 2,5 2,5 

0801 0110010460 610 0,00 2,5 2,5 

0801 0110076410   0,00 684,3 684,3 

0801 0110076410 200 0,00 684,3 684,3 

0801 0110076410 240 0,00 684,3 684,3 

0801 01100S6410   0,00 120,7 120,7 

0801 01100S6410 200 0,00 120,7 120,7 

0801 01100S6410 240 0,00 120,7 120,7 

1000     5,0 5,0 5,0 

1006     5,0 5,0 5,0 

1006 0300000000   5,0 5,0 5,0 



20 

 

1006 0310000000   5,0 5,0 5,0 

1006 0310097120   3,0 3,0 3,0 

1006 0310097120 200 3,0 3,0 3,0 

1006 0310097120 240 3,0 3,0 3,0 

1006 0310097290   1,0 1,0 1,0 

1006 0310097290 200 1,0 1,0 1,0 

1006 0310097290 240 1,0 1,0 1,0 

1006 0310098280   1,0 1,0 1,0 

1006 0310098280 200 1,0 1,0 1,0 

1006 0310098280 240 1,0 1,0 1,0 

      5080,9 7270,4 7070,7 

                                                                                                                                       

                                                                                                                                                                                                        

Приложение № 5 

                                                                                                                           к решению сельского 

Совета депутатов 

№ 38-5/87 от 26.04.2018  

 

Субвенции и иные межбюджетные трансферты из районного бюджета за 2017 год                                                                                                                                                                       

   тыс. руб. 

Наименование План 

сумма  

( тысяч 

рублей) 

Факт 

сумма  

( тысяч 

рублей) 

Дотации бюджетам поселений  на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

1996,2 1996,2 

Прочие межбюджетные  трансферты на поддержку мер по  обеспечению  

сбалансированности бюджетов поселений 

1606,8 1606,8 

Межбюджетные трансферты поселениям на реализацию  Законом края  от 

23 апреля 2009 года№8-3170 «О  наделении органов  местного 

самоуправления муниципальных образований края государственными 

полномочиями по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий»  

2,6 2,6 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 78,1 78,1 

Иные Межбюджетные трансферты 3622,4 3622,4 

ИТОГО 

 

7306,1 7306,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Отпечатано в 

администрации 

Подсопочного сельсовета 

663046 с. Подсопки, ул. 

Новая, 15-2 

ИНН 2435002208 

Тираж 80 экз. 

Дата выпуска 26.04.2018 года 

Ответственный  

за выпуск: 

зам. главы 

сельсовета 

Н.В.Федорова 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Подсопочный 

сельский Совет 

депутатов, глава 

МО Подсопочный 

сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 


